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           Kraków, 21.05.2025 

 
 
 

Protokół z posiedzenia Parlamentu Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie. 
Spotkanie z dnia 21 maja 2025 

 

Data: 21 maja 2025 r. (środa)   
Forma spotkania: Zdalna (Microsoft Teams)   
Planowana godzina rozpoczęcia:19:30   
 
Zebranie Parlamentu Doktorantów zostało zwołane 13.V.2025 r., zaś odbyło się- zgodnie z 
wyznaczonym terminem - 21.V.2025 r. na platformie MS Teams w formie zdalnej, o godz. 19.30. Z. 
Spotkanie zakończyło się około godziny 20.30. 
 
W posiedzeniu wzięli udział następujący członkowie Samorządu Doktorantów UKEN (w sumie 11 
osób): mgr Piotr Fołta, mgr Milena Gajewska, mgr Aleksandra Gębacz, mgr Gabriela Jurowaty 
(Przewodnicząca Samorządu Studentów UKEN), mgr Danuta Kadłub, mgr Gabriela Kasprzyk, 
mgr Kamila Koszła, mgr Bartłomiej Kozioł, mgr Kamil Rajkowski, mgr Izabela Wiśniowska, mgr 
Katarzyna Żabicka. 
 
1. Otwarcie posiedzenia: 
 
Na początku Przewodniczący powitał zgromadzonych uczestników zebrania, po czym zapoznał 
ich z planem spotkania zamieszczonym na MS Teams, przed rozpoczęciem obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Głosowanie w sprawie mianowania sekretarza. 
3. Głosowanie w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. 
4. Informacje w sprawie złożonego wniosku o podwyżki stypendiów. 
5. Sprawozdanie ze spotkania dotyczącego ustalenia opłat za akademiki. 
6. Przedstawienie treści nowej wersji Kodeksu Etyki Doktoranta. 
7. Omówienie strategii działania w ramach Dnia Otwartego Szkoły Doktorskiej. 
8. Wolne wnioski i dyskusja o sprawach bieżących. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

Przegłosowano modyfikację harmonogramu przewidzianego do realizacji podczas spotkania, 
zmieniając kolejność poszczególnych jego punktów lub rezygnując z niektórych, wcześniej już 
omówionych spraw – po tym kolejność poruszanych tematów prezentowała się następująco: 
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1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawozdanie ze spotkania dotyczącego ustalenia opłat za akademiki  
3. Relację z wizytacji Przewodniczącego w Akademiku „Atol” w dn. 20.V.2025 r.  
4. Głosowanie w sprawie mianowania Sekretarza. 
5. Głosowanie w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. 
6. Przedstawienie treści nowej wersji Kodeksu Etyki Doktoranta. 
7. Omówienie strategii działania w ramach Dnia Otwartego Szkoły Doktorskiej. 
8. Wolne wnioski i dyskusja o sprawach bieżących. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

W sprawozdaniu przyjęto więc powyższą kolejność przedstawienia poszczególnych kwestii.  

 

2. Sprawozdanie ze spotkania dotyczącego ustalenia opłat za akademiki poszerzone  
o relację z wizytacji Przewodniczącego w Domu Studenckim „Atol” w dn. 20.V..2025 r.: 

Mgr Kamil Rajkowski poinformował, iż w dn. 19.V.2025 r. miało miejsce zebranie w sprawie 
ewentualnych podwyżek za czynsz w akademikach Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  
w Krakowie, jednak z udziałem delegatów w Samorządu Doktorantów UKEN ani Samorządu 
Studentów UKEN. Przewodniczący po konsultacjach z Samorządem Doktorantów UKEN oraz z 
Panią Prorektor ds. Studenckich, dr hab., prof. UKEN Katarzyną Plutecką zapewnił, iż żadne 
zmiany w zakresie stawek za opłaty czynszu w akademikach nie zostaną wprowadzone bez 
wcześniejszego porozumienia ze społecznością doktorantów. Przedłożona tabela zawierająca 
informacje o modyfikacjach w zakresie ustalonych kwot opłat została przedstawiona 
Parlamentowi Doktorantów UKEN przez Przewodniczącego na spotkaniu.  
 
Doktoranci wypowiedzieli się w sprawie poszczególnych rodzajów podwyżek za czynsz  
w pokojach. Szczególne zaniepokojenie wzbudziły przede wszystkim podwyżki w pokojach  
2-osobowych oraz 3-osobowych, których możliwości finansowe mogłyby stanowić przeszkodę  
w ubieganiu się i ewentualnym późniejszym opłaceniu czynszu. Z tego też powodu 
poszczególne działania będą prowadzone we współpracy z Samorządem Studentów UKEN. Po 
zapoznaniu się ze sprawą, Parlament Samorządu Doktorantów w trakcie dyskusji ustalił, iż 
będzie wspierał wszelki działania Samorządu Studentów UKEN, mające na celu powstrzymanie 
lub zmniejszenie podwyżek. Przewodniczący Samorządu Doktorantów przedstawił również 
zmodyfikowaną tabelę opłat za pokoje w akademikach, uwzględniające zgodę na podwyżki  
w przypadku pokojów jednoosobowych oraz w przypadku osób spoza Uniwersytetu Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie. Zdecydowano, że tabela zostanie przedstawiona Władzom 
Uczelni  w sytuacji, w której dojdzie do ewentualnych negocjacji. 
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3. Sprawozdanie ze spotkania dotyczącego ustalenia opłat za akademiki poszerzone  
o relację z wizytacji Przewodniczącego w Domu Studenckim „Atol” w dn. 21.V..2025 r.: 

 
Przewodniczący zdaje sprawę z wizyty w Domu Studenckim „Atol”, odbytej w dn. 21.05.2025 r.,  
w ramach oględzin tamtejszych warunków mieszkaniowych. Wizytę zorganizowano w celu 
przyszłego pozyskania nowych miejsc zakwaterowania dla doktorantów Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Przewodniczący przedstawił przebieg 
przeglądu poszczególnych pomieszczeń (holu głównego, recepcji, korytarzy, łazienek, kuchni, 
przykładowego pokoju udostępnionego za zgodą osoby wynajmującej). Prezentacji 
towarzyszył pokaz zdjęć ukazujących warunki mieszkaniowe – Przewodniczący zwrócił uwagę 
na pozytywne i negatywne cechy zakwaterowania w DS „Atol”, powołując się na rozmowy z 
obecnymi mieszkańcami. Walory położenia (spokojna atmosfera, bliskość sklepów, lokalów 
usługowych, Zalewu Bagry, ulicy Lipskiej – jednej z głównych arterii komunikacyjnych Krakowa) 
decydują o atrakcyjności lokalizacji. Niemniej jednak Przewodniczący uświadomił zebranym 
ewentualne niedogodności mogące wpływać na komfort pobytu w miejscu zakwaterowania. 
Mowa tutaj między innymi o mankamentach współdzielonych łazienek (niektóre z nich są 
remontowane), wspólnych kuchni oraz odległości od Uczelni. Mgr Kamil Rajkowski zaznaczył, iż 
konieczne będzie przeprowadzenie ankiety wśród doktorantów dotyczącej zapotrzebowania na 
akademicki ma na celu rozpoznanie potrzeb związanych z zakwaterowaniem na rok akademicki 
2024/2025. To powinno przełożyć się na wyznaczenie optymalnej liczby miejsc do przydziału, 
jak również na rozpoznanie rzeczywistych potrzeb mieszkaniowych doktorantów Szkoły 
Doktorskiej UKEN.  
 
 
4. Głosowanie w sprawie mianowania sekretarza: 
 
Wybór Sekretarza Samorządu Doktorantów odbył się w dn. 20-21.05.2025 r., za pośrednictwem 
platformy internetowej Intranet. Kandydatem do pełnienia wspomnianej funkcji był mgr 
Bartłomiej Kozioł (dyscyplina: literaturoznawstwo), któremu przypadła zdecydowana 
większością głosów (17) i przyjął wynik głosowania, co formalnie zatwierdzono na forum 
uczestników posiedzenia.  
 
5. Głosowanie w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej; 
 
Wybory uzupełniające do Komisji Rewizyjnej Samorządu Doktorantów UKEN odbyły się  
w dn. 20-21.05.2025 r. W czasie głosowania decydującą poparcie uzyskały dwie zaproponowane 
uprzednio kandydatury doktorantek z dyscypliny: nauki biologiczne (mgr Izabela Wiśniowska, 
mgr Danuta Kadłub). Oficjalnie zatwierdzono pomyślne zakończenie wyborów.  
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6. Przedstawienie treści nowej wersji Kodeksu Etyki Doktoranta: 
 
Przewodniczący przed rozpoczęciem posiedzenia udostępnił wgląd do opracowanego na nowo 
Kodeksu Etyki Doktoranta, w którym znajdują się zapisy dotyczące zaktualizowanych 
wytycznych, norm i zasad obligujących doktoranta Szkoły Doktorskiej UKEN do przestrzegania 
w czasie procesu kształcenia. Zamieszczono w nim prawa i obowiązki uczestników studiów 
doktoranckich, w odniesieniu do płaszczyzny życia społecznego. Wskazano ponadto na 
kwestie związane z wytycznymi standardami prowadzenia działalności naukowej i badawczej. 
Nowopowstały Kodeks Etyki Doktoranta będzie procedowany w celu oficjalnego zatwierdzenia 
jego treści. W proces jego powstawania zaangażowani byli następujący doktoranci: mgr Kamil 
Rajkowski (dyscyplina: filozofia) oraz mgr Aleksandra Gębacz (dyscyplina: nauki o 
bezpieczeństwie).  
 
 
7. Omówienie strategii działania w ramach Dnia Otwartego Szkoły Doktorskiej: 
 
Przewodniczący zachęcał do aktywnego udziału doktorantów zgromadzonych na posiedzeniu  
w organizacji i pomocy przy przeprowadzeniu Dnia Otwartego Szkoły Doktorskiej odbywającego 
się w dn. 22.V.2025 r. Kierował zaproszenie nie tylko do obecnych na zebraniu, lecz także 
apelował o poinformowanie o inicjatywie doktorantów niezwiązanych z Parlamentem, a 
chcących przyczynić się do promocji kształcenia w Szkole Doktorskiej. 

8. Wolne wnioski i dyskusja o sprawach bieżących: 

Pojawiły się tutaj następujące propozycje tematów do dyskusji, na które zwrócił uwagę mgr 
Kamil Rajkowski i inni uczestnicy spotkania: 
a) stworzenie internetowej grupy dyskusyjnej, czatu  (w mediach społecznościowych) dla 
wszystkich lat studiów doktoranckich w Szkole Doktorskiej UKEN; 
b) zwrócenie uwagi na wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za prowadzenie i aktualizowanie 
anglojęzycznej wersji strony internetowej Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie.  

9. Zamknięcie posiedzenia:  
 
Przewodniczący zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za zaangażowanie oraz dyskusję. 
 
 
 
 
 

Sporządził: Bartłomiej Kozioł 
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